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Vážení spoluobčané, 

 

blíží se čas adventu a vánočních svátků a zanedlouho po nich i začátek nového roku. Je to čas, v němž se obvykle 

ohlížíme zpět za uplynulým rokem a rovněž přitom uvažujeme o tom, co asi přichystá rok příští. 

 

Náročný rok 2020, který přinesl mnoho změn do našich životů a všem se zřejmě zaryje do paměti, končí.  Již nyní 

můžeme konstatovat, že byl tento rok poněkud zvláštní, výjimečný, a to v mnoha směrech, plný překvapení i 

nejistoty pro mnohé z nás.  

 

Byla to snad zkouška k zastavení a k zamyšlení?  

 

Měli jsme příležitost přehodnotit, co je pro nás důležité a jaké jsou naše hodnoty. Je pravda, že jisté věci člověk 

nemůže vůbec, nebo může jen částečně, ovlivnit. Stále ještě však existuje mnoho věcí, které lze svým přístupem 

aktivně ovlivňovat, ať už v rodině, v zaměstnání, v obci, či na jiných úrovních. 

 

V obci jako takové se čas nezpomalil, je toho spousty, co se nám povedlo. Jsou vidět změny a stále se snažíme, aby se 

nám všem v obci krásně žilo. Pozitivní přístup a optimismus, nikoliv věčné hledání negativ, bývá klíčem ke 

spokojenému životu. Těší mě, že se mnozí občané zapojují ke zlepšení života naší obci. 

 

Chtěl bych Vám popřát krásně strávený advent, příjemné a požehnané svátky vánoční a do nového roku hodně 

zdraví, vzájemného porozumění, štěstí a optimismu. 

 

Mysleme na sebe, na své blízké, najděme v sobě znovu vděčnost a pokoru, abychom se ujistili, že všechno je a bude 

opět v pořádku. Nevzdávejme se naděje, že příští rok bude mnohem veselejší než ten letošní. V případě, že máme 

pocit citového dluhu, udělejme vstřícný krok a využijme svátků vánočních a konec roku k narovnání všech vztahů a 

usmíření. 

 

 

A co bych si přál jako starosta? Přál bych si, aby se celkově zlepšila nálada mezi lidmi, aby se k sobě chovali navzájem 

stále lépe a lépe a bylo kolem nás slyšet více smíchu, vidět více spokojenosti a radosti. Aby ten rok 2021 byl pro 

všechny úspěšný a dařilo se nám společně zase o kousek zlepšit a zpříjemnit život nejen v naší obci. A také, abychom 

za rok při pohledu zpět měli opět dobrý pocit. 

 

 

 

Buďte veselí a šťastní 

 

Jan Tvarůžka, starosta 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY: 



 

 

 

Vážení spoluobčané, 

jménem Zastupitelů obce Hlubočec Vás chceme informovat o stavu jednoho z našich nejdůležitějších projektů.  

Počátkem roku 2020 na prezentacích výrobců Domovních čistíren odpadních vod (dále jen „DČOV) byl znát veliký zájem 

občanů.  

Postup pro schvalování byl již v roce 2019 předjednán na odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy a na 

Povodí Odry.    

Zpracování projektových dokumentací nám zastavil nástup epidemie Covidu -19 a následně i další požadavky ze strany 

Lesů ČR jako správce toku, do kterého ústí naše kanalizace.  

Povolení vypouštění přečištěných vod z DČOV bylo podmíněno změnou zatrubněného vodního toku v jednotnou 

kanalizaci, o kterém rozhodl Krajský úřad v měsíci srpnu 2020. Obec musela ve spolupráci s osobou odpovědnou, 

upravit stávající Kanalizační řad a nový Kanalizační řad nechat projít celým legislativním procesem až po schválení.   

Poté již nic nebránilo v pokračování projektu a zpracování projektových dokumentací. V září nám opět situaci 

zkomplikoval nouzový stav.  

V současné době je před schválením 25 ks projektových dokumentací a dalších 25 ks čeká na dokončení, a na 

schvalovací proces. 

S ohledem na nepříznivou situaci roku 2020, Zastupitelé navrhli přesunout nevyčerpanou část finančních prostředků 

na realizaci 50 ks DČOV do rozpočtu obce roku 2021.  

I v roce 2021 je realizace dalších 50 ks DČOV pro nás prioritou, a při přípravě rozpočtu  budeme s finanční  částkou  na 

realizaci DČOV počítat. 

Celkem tedy budeme v roce 2021 připraveni vyplatit finanční příspěvek pro 100 ks DČOV. Zásady pro poskytování 
finančních prostředků za stejných podmínek, jako v roce 2020, vyhlásíme cca v únoru 2021.  
 
Věříme, že i přes komplikace v roce 2020 se nám podaří realizovat celý projekt podpory Domovních čistíren odpadních 

vod.  

Projekt je důležitý pro Obec Hlubočec, pro občany a hlavně pro naše životní prostředí.  

Doporučujeme občanům s již vybudovanými DČOV, ověřit platnost povolení k vypouštění 

odpadních vod ze stávajících čistíren DČOV. 

 

 

 

 

 

 Jan Tvarůžka                  Milan Zeman 

Starosta obce               2.místostarosta 

 

 

 

 

 

INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVBĚ DČOV: 



 

 

TŘÍKRÁLOVÉ I V ROCE 2021 PŘIJDOU…. 

Čas mílovými kroky kráčí před námi, čas usměrňuje náš každodenní život. Loni v tomto období jsme přispěli do 

Zpravodaje článkem o Tříkrálové sbírce v podobě, v jaké byly. Teď je ale vše kolem nás úplně jinak. Stačil pandemický 

virus Covid -19, který měl a má takovou sílu, že změnil chod celého světa. Změnil i naše životy. Denně sledujeme vládní 

opatření a hlídáme, co můžeme, nebo co si nemůžeme dovolit. Žijeme ve veliké nejistotě. Nevíme, co od dalšího dne 

můžeme očekávat. Ale i v  dnešní době musíme plánovat, čím přispět k chodu příjemného plynutí a přežití 

přicházejících dnů, čím je vylepšit, okořenit radostí a nadějí. 

Mnozí z vás si kladli otázku, jestli Tříkrálová sbírka bude? 

Termín Tříkrálové sbírky 2021 

Tříkrálová sbírka 2021 proběhne v celé ČR 

od pátku 1. do neděle 24. ledna 2021. 

V obci Hlubočec bude Tříkrálová sbírka probíhat: 

9. ledna od 15.30 hodin 

Kde budou vaše dary pomáhat? 

Výnos z Tříkrálové sbírky 2021 plánujeme využít na pomoc: 

 Nemocným seniorům a pacientům v terminálním stádiu, kterým naše terénní služby, mezi něž patří charitní 
ošetřovatelská služba, charitní pečovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav, pomáhají v domácím 
prostředí. Pro ně potřebujeme pořídit osobní automobil na CNG, a také zdravotnický a ochranný materiál. 

 Lidem s mentálním postižením a chronickým duševním onemocněním, kterým poskytujeme služby v sociálně 
terapeutické dílně Radost. Rádi bychom vykoledované peníze použili na finanční spoluúčast dlouho plánované 
rozsáhlé přestavby, která už začala a je financovaná z Integrovaného regionálního operačního programu. 

Co se pořídilo z vykoledovaných prostředků při Tříkrálové sbírce v roce 2020 

Vaše dary nám umožnily například podpořit naše terénní služby, mezi něž patří charitní ošetřovatelská služba, charitní 
pečovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav. Všechny tři služby pomáhají seniorům a vážně nemocným lidem 
v domácím prostředí. Pro ně jsme mohli pořídit polohovací postele, invalidní vozíky, kyslíkové koncentrátory a další 
zdravotnický a ochranný materiál.  

Velkou radost nám udělalo (a mnoho sil nás stálo ) dokončení přestavby a přestěhování chráněných dílen. Tuto 
přestavbu jsme mohli dokončit  i díky Vašim darům. V Chráněných dílnách Charity Opava nachází smysluplné 
zaměstnání více než 160 lidí s nejrůznějšími handicapy, kteří by jinak neměli možnost si práci najít.  

Také ve stacionáři Mraveneček, který poskytuje služby mladým lidem s těžkým tělesným a mentálním postižením, 
jsme mohli udělat dílčí úpravy, které nám pomohou vylepšit prostředí, ve kterém se naši klienti pohybují.  

A nakonec - v charitním středisku Naděje, které poskytuje pomoc lidem v krizi, jsme díky Vašim darům mohli udělat 
drobnou stavební úpravu, která umožní zajistit nerušený, diskrétní prostor.                         Prosíme o Vaší štědrost 

František Horsák, ředitel                               Charita Hrabyně: +420 553 775 370                     e-mail: hrabyne@charita.cz                                  

www.hrabyne.charita.cz                                  www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA/CHARITA HRABYNĚ: 

mailto:hrabyne@charita.cz
http://www.hrabyne.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/


 

 

 

OBYVATELÉ dle věkových kategorií ke dni 4. 12. 2020 

                                                                       Kategorie                                 počet                                     

 

 

 

                       Kategorie                                  počet                                    Kategorie                             počet                                     

 

 

CELKEM OBYVATEL ………………………………… 581 

 

 

NAROZENÍ V ROCE 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZEMŘELÍ V ROCE 2020  

 

 

 

 

 

Dospělí 450 

Dospělí - muži 231 

Dospělí - ženy 219 

Děti ( do 18) 24 

Děti ( do 18 ) - chlapci 12 

Děti ( do 18 ) - dívky 12 

Děti ( 6 – 14 let) 73 

Děti ( 4 - 5 let) 6 

Děti ( do 3 let) 28 

Natálie Kolesová 

Isabell Teichmann 

Štěpán Stareček 

Hana Zdeňková 

Anna Krystynová 

Oldřich Peterek 

Josef Chalabala 

Gertruda Sukeníková 

EVIDENCE OBYVATEL: 



 

  

 

 
Prosíme občany, aby upřednostnili úhrady poplatků na účet obce, děkujeme 

za pochopení. 

Číslo bankovního účtu:     1842335389/0800 

            

  

 

Pokladní hodiny na OÚ Hlubočec: 

                          Pondělí:                    8.00 – 12.00 hodin            13.00 – 17.00 hodin 

                          Středa  :                    8.00 – 12.00 hodin            13.00 – 17.00 hodin 

                          Čtvrtek  :                  8.00 – 12.00 hodin          

 
      725 749 737 – referentka samosprávy, pověřená agendou poplatků  

 

Místní poplatek za odpad:  

 Výše poplatku:                  560,- Kč / osoba a rok 

 Splatnost:                          do 30. 06. 2021  

 Dle OZV č. 1/2019 - osvobození od poplatků: osvobozeny jsou děti do 1 roku věku 

       (povinnost poplatku se vztahuje na děti po dovršení 12 měsíce včetně) 

 Variabilní symbol: (při platbě BÚ) 1340000xxx-za xxx doplnit číslo, které Vám je přiděleno OÚ.  

(např. 001, 078, 213) pokud VS neznáte, rádi Vám jej sdělíme telefonicky osobně v úředních hodinách OÚ 

 

 

 

Místní poplatek ze psů: 

 Výše poplatku:                  100,- Kč /pes a rok (každý další pes 150,-Kč)  

 Splatnost:                          do 30. 06. 2021  

 Variabilní symbol: (při platbě BÚ)1341000xxx-za xxx doplnit číslo, které Vám je přiděleno OÚ.  

 (např. 001, 078, 213) pokud VS neznáte, rádi Vám jej sdělíme telefonicky osobně v úředních hodinách OÚ 

 

 

Neplatíte-li za všechny obyvatele domu, prosíme do texu uvádět jména, koho se poplatek týká.  

Děkujeme 

 

POPLATKY ZA ODPAD A ZE PSŮ: 



Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily 497 635,- Kč a byly 

rozúčtovány pro rok 2021 takto: 

Náklady 496 310 děleno 658 (575 počet osob s pobytem na území obce k 31. 12. 2019 + 55 rekreačních chat + 28 

rekreačních domků v obci Hlubočec) = 754,26 Kč Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) 

vyhlášky ve výši 547 Kč. 

Sazba A: 

 

 

 

    

                   

 

                   PŘÍJMY Z ÚHRAD V ROCE 2019 (prodej plastových pytlů občanům)  - 1 325,- Kč 

                                  CELKEM :                                                                                         313 455,- Kč      

                    

 

 

                               PŘÍJMY ZA TŘÍDĚNÝ ODPAD V ROCE 2018 (EKO-KOM)         - 96 554,- Kč 

                              CELKEM :                                                                                           216 901,- Kč    

Náklady na likvidaci odpadů na 1 poplatníka: 216 901 : 658 = 329,63 Kč 

Maximální výše sazby A podle vyhlášky je 250,- Kč 

Maximální výše nákladů obce je 331,65 Kč 

 

Sazba B:              

                                 PŘÍJMY Z ÚHRAD V ROCE 2019 (podnikatelé 2 700x4)      - 10 800,- Kč  

                                                                                          (podnikatelé 1 000x1)        - 1 000,- Kč 

                                 CELKEM :                                                                                      279 409,- Kč      

                                CELKEM :                                                                                                       658    

Náklady na likvidaci odpadů na 1 poplatníka: 279 409 : 658 = 424,63 Kč 

Maximální výše sazby B podle vyhlášky je 750,- Kč 

Maximální výše nákladů obce je 424,63 Kč 

 

 

Celkový náklad na jednoho poplatníka pro rok 2021 (329,63 + 424,63) činí 754,26 Kč 

Obec Hlubočec se podílí na těchto nákladech více jak 43 % 

Počet obyvatel k 31. 12. 2018 575 

Počet rekreačních chalup 55 

Počet rekreačních domků v obci Hlubočec 28 

Svoz Bio odpad 178 195,- Kč 

Svoz plastů 31 476,- Kč 

Svoz skla 9 500,- Kč 

Svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů 74 531,- Kč 

Nákup silonových pytlů na plast 14 399,-Kč 

Pronájem nádob 6 679,- Kč 

    1Q 01 – 03 /2019 -22 182,- Kč 

2Q 04 – 06 / 2019 -23 730,- Kč 

3Q 07 – 09 / 2019 -36 919,- Kč 

4Q 10 – 12 / 2019 -13 723,- Kč 

Směsný komunální odpad 291 209,- Kč 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ŽELEZNÝ ŠROT ČERNÁ 
NÁDOBA 

 

BÍLÉ A ZELENÉ 
ZVONY 

 

ŽLUTÉ PYTLE 
 

PAPÍROVÝ SBĚR 
 

HNĚDÁ 
NÁDOBA 

 

1X ROČNĚ -  ODBĚR 
HASIČI SDH 
HLUBOČEC 

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD 

SKLO BÍLÉ A 
BAREVNÉ 

PLASTY/TETRA -
PACKY/PLECHOVKY 

SBĚRNÉ MÍSTO  
ZA OÚ 

ODBĚR NA 
SCHODECH U 
BÝVALÉ ZŠ PO - ČT 

BIO ODPAD 

ČERNÁ Nádoba -  na sběr jedlých olejů  

Za OÚ označená – pouze jedlé oleje v uzavřených PET lahvích 

Koš na psí exkrementy 

Nevhazujte prosím jiný odpad, jako 
PET lahve apod. 

JAK TŘÍDIT ODPAD: 



 

 

  

           SVOZOVÝ KALENDÁŘ KOMUNÁL 2021                                SVOZOVÝ KALENDÁŘ BIOODPADU 2021 
 (svoz směsného komunálního odpadu v roce 2021)                                 (svoz bio odpadu v roce 2021) 

 

V roce 2021 nebudou vydávány nálepky na odpadové nádoby, ani BIO z důvodu přechodu svozové 

společnosti Marius Pedersen a.s. na nový systém evidence sběrných nádob na odpad. 

Po dobu přechodného období budou sběrné nádoby obsluhovány podle samolepek z roku 2020. 

              Svozový den – PONDĚLÍ – SUDÝ týden                                                                 BIO svozový den PÁTEK - SUDÝ týden 

                     PLATÍ Samolepka z roku 2020                                                                                      PLATÍ samolepka z roku 2020 

 
Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena ! 

 

Sobota 10. dubna 2021 & sobota 2. října 2021 

 

 

 

 

                                                                                                     

  

LEDEN 11.1. 25.1.  ČERVENEC 5.7. 19.7.  

ÚNOR 8.2. 22.2.  SRPEN 2.8. 16.8. 30.8. 

BŘEZEN 8.3. 22.3.  ZÁŘÍ 13.9. 27.9.  

DUBEN 12.4. 26.4.  ŘÍJEN 11.10. 25.10.  

KVĚTEN 10.5. 24.5.  LISTOPAD 8.11. 22.11.  

ČERVEN 7.6. 21.6.  PROSINEC 6.12. 20.12.  

LEDEN   29.1. ČERVENEC 9.7. 23.7.  

ÚNOR   26.2. SRPEN 6.8. 20.8.  

BŘEZEN   26.3. ZÁŘÍ 3.9. 17.9.  

DUBEN  16.4. 30.4. ŘÍJEN 1.10. 15.10. 29.10. 

KVĚTEN  14.5. 28.5. LISTOPAD 12.11. 26.11.  

ČERVEN  11.6. 25.6. PROSINEC 3.12.   

MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemových a nebezpečných 
odpadů (odběr na TOČNĚ) BIOODPAD - CO SE SBÍRÁ? 

tráva - listy a nať ze zeleniny - jadřince - pecky z 
ovoce - skořápky z ořechů - slupky z ovoce a 
zeleniny - bramborové slupky - kávový odpad - 
čajový odpad a čajové sáčky - piliny - hobliny - 
plevel - košťály i celé rostliny - seno - sláma - listí - 
dřevní hmota - větve z prořezu stromů do délky 
25cm a průřezu 2cm 

PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY - vše do 

jednoho pytle !!! 
sběrný obal: žlutý pytel s potiskem Marius Pedersen 

PLASTY                                                                                                                               

PET lahve, folie (čiré, barevné), mikrotenové sáčky, sáčky od bonbónů, 
oplatek a cukrovinek, obaly od chipsů, kávy, igelitové tašky, plastové obaly 
neznečištěné potravinami (kelímky od jogurtů, másla, sýrů, masa), 
vypláchnuté HDPE plasty (obaly od kečupů, hořčice, šamponů, pěny do 
koupele, kosmetiky, sava, domestosu, prostředků na mytí nádobí, čistících 
prostředků), obalový polystyren, plastové hračky, atd. 

TETRAPACK         

 nápojové kartony od mléka, džusů, vína, atd. 

KOVOVÉ OBALY 

kovové obaly neznečištěné potravinami (vypláchnuté konzervy), plechovky 
od piva a jiných nápojů, drobné kovové předměty z domácností, sprejové 
nádobky, kovová víčka, prázdné obaly čajových svíček, atd. 

UPOZORNĚNÍ ! 
Svoz směsného komunálního odpadu probíhá od  5:00  do  22:00  hod. !!!                                 

Nebudou sbírány žluté pytle s potiskem MP, ve kterých bude komunál 
nebo bioodpad! 

!!! HNĚDÁ POPELNICE NEBUDE VYSYPÁNA 
V PŘÍPADĚ, ŽE BUDE OBSAHOVAT: 

hlína - potraviny - sklo - plasty - tetrapack - papír - 
kovy - textil - léky - guma - směsný komunální 
odpad - vaječné skořápky - kosti - uhynulá zvířata 
- popel - podestýlky domácích zvířat - hřbitovní 
odpad (věnce, umělé květiny) - nebezpečný odpad 
- elektroodpad - uliční smetky, atd. 

UPOZORNĚNÍ ! 
V případě zjištění, že popelnice obsahuje zakázané 

odpady, bude s majitelem nemovitosti zahájeno 
přestupkové řízení ve věci porušení platné OZV o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
včetně systému nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Hlubočec a současně bude majitel 
nemovitosti povinnen uhradit náklady za mimořádný 
odvoz a odstranění tohoto odpadu v min. výši 1.000,- 

Kč !!! 
Svoz bioodpadu probíhá od  5:00  do  22:00  hod. !!!                                          

Pytle s bioodpadem, které budou stát u popelnic,  
sbírány nebudou !!! 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ:                        



 

 

 

Vážení občané,  

pomozte nám v lepší informovanosti a NAINSTALUJTE SI na telefon aplikaci „V OBRAZE“.  

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici 
důležité informace z obce ve vašem chytrém telefonu? 

Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově 
vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 
fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. Do aplikace 
se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 

Jaké informace v aplikaci najdete? 

 pozvánky na kulturní a sportovní akce 
 fotogalerie 
 aktuality 
 záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

 mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS 
 přístup na internet (Wi-fi / mobilní data) 
 místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

Jak si aplikaci stáhnout z Google Play nebo z App Store? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play nebo App Store. 

2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 
3. Klikněte na Instalovat. 
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 
5. Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledovat i více obcí a měst. 
6. Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.   

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů. 
    

 

 

 

 

 

Více informací, například jak nastavit sledování naší obce v aplikaci najdete na www.aplikacevobraze.cz. 

 

CHTĚLI BYCHOM VÁS LÉPE INFORMOVAT: 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot


Možnost získat informace e-mailem 
 

 

Vážení občané, 

webové stránky obce Hlubočec jsou aktuálně doplňovány informacemi. 

V posledních dnech upozorňujeme na rozsáhlý průběh výskytu koronaviru označovaný jako SARS 

CoV-2. O krizovém řízení a o změně některých zákonů, pro řešení vzniklé krizové situace. 

Informovanost občanů je bezesporu velmi důležitá, nemáte-li možnost si nastavit v telefonu aplikaci 

V OBRAZE, abyste získávali informace ihned, můžeme Vás informovat e-mailem. 

 

Jak na to?  

 

 

 

Na webových stránkách obce Hlubočec je v levém sloupci 

přednastavená volba INFORMACE E-MAILEM.  

 

Napište svou e-mailovou adresu do volného políčka. 

 

Níže opište ověřovací kód a odešlete. Na Váš e-mail bude 

doručen ověřovací odkaz, kterým potvrdíte souhlas se zasíláním 

informací. 

Posledním krokem je políčko odeslat. Na Váš e-mail Vám přijde 

odkaz, kterým potvrdíte souhlas k odesílání informací.  

Pakliže byste potřebovali pomoci s nastavením, neváhejte 

oslovit referentku samosprávy na Obecním úřadě v Hlubočci, 

na telefonním čísle 725 749 737. Je Vám plně k dispozici. 

 

  

 



 

 

 

VÁNOCE 2020   
 

 

Na konci cesty není cesta, ale cíl. 

Na konci zimy není zima, nýbrž jaro. 

Na konci noci není noc, ale svítání. 

 

 

 

 

Také cesta adventem i život mají svůj cíl: 

Na konci adventu není advent, ale Vánoce a na konci života není smrt, ale celá věčnost. 

 

 

Ježíš říká:  

„JÁ JSEM PŘIŠEL NA SVĚT JAKO SVĚTLO,  

ABY NIKDO, KDO VE MNE VĚŘÍ, NEZŮSTAL VE TMĚ.“ (JAN 12,46) 

 

 

Milí lidé dobré vůle, 

přijměte můj předvánoční pozdrav! 

 

Bývá dobrým zvykem v těchto dnech zveřejňovat program vánočních bohoslužeb. Letos to není možné. 

Epidemiologická situace se stále mění jako na houpačce a spolu s ní i vládní nařízení, jimiž se řídí také 

možnost setkávání při bohoslužbách. Sledujte prosím webové stránky farnosti farnost.pustapolom.cz. Je 

snaha udržovat je stále aktuální. 

 

A přijměte mé vánoční přání: Ano, tato doba nám ukazuje, jak křehký je náš svět a jak vratké jsou jeho jistoty. 

Moc přeji každému z nás, ať v křehkém Dítěti z Betléma znovu objevíme svou jistotu a najdeme svou 

nejpevnější stabilitu. Ať je světlem do našich dnů o Vánocích i v celém roce 2021. A nezapomeňme, že i 

když možná mnohé nám bylo vzato, nepochybně ještě více nám bylo ponecháno. Je dobré si toho všimnout, 

je dobré se z toho radovat a je dobré za to i poděkovat…  

o. Zdeněk Šimíček, váš farář a bratr 

 

 

VÁNOČNÍ MODLITBA 

 

Drahý Pane,  

v tomto čase dávání a přijímání  

snadno přehlédneme dary, které nám dáváš Ty.  

 

Děkujeme Ti za místo, kde můžeme bydlet,  

za oděv, jídlo a všechny dobré věci,  

které nám denně opatřuješ.  

Děkujeme Ti za lidi, které máme kolem sebe a kteří nás milují.  

Děkujeme za pokoj, který dáváš jedině Ty.  

 

Pane, nejvíc děkujeme za to, že ses narodil pro naši záchranu.  

Děkujeme také, že naše budoucnost je ve Tvých rukou.  

Děkujeme Ti, že jsi nadějí pro každého z nás… 

DUCHOVNÍ POVZBUZENÍ FARÁŘE P. ZDEŇKA ŠIMÍČKA: 



 

 

 

Realizované „stavební"  projekty 

 Nejvýznamnější akcí letošního roku je bezesporu 
rekonstrukce kanalizace a výstavba chodníků v naší obci 
od křižovatky k bývalému JZD. V celém úseku byla 
vyměněna kanalizace  včetně propustků přes státní 
silnici.  V rámci rekonstrukce musela být upravena  místa 
pro přecházení chodců a  byl vybudován nový, osvětlený 
přechod pro chodce u kaple.  Zvětšená plocha  místa pro 
nastupování a vystupování  na točně autobusu  zvýšila 
bezpečnost našich chodců.  

 
Celková investice si vyžádala finanční částku přes 7 mil. 
Kč.  Z ministerstva pro místní rozvoj ČR byla poskytnuta 
dotace ve výši 1 900 000,-Kč. 
 Zhotovitelem zakázky byla firma NOSTA, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více z dokumentace opravy kanalizace a výstavby chodníků 
naleznete na webových stránkách obce                              
www.hlubocec.cz/úřad/projekty v obci/ 
 
 

REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2020: 

http://www.hlubocec.cz/úřad/projekty%20v%20obci/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 Další důležitou investicí byla rekonstrukce veřejného osvětlení.  V obci byly 
vyměněny všechny světelné lampy a byly nahrazeny novým LED osvětlením. Od této 
změny očekáváme  hlavně snížení spotřeby el. energie, ale také snížení nároků na 
opravy světelných bodů.  
 

Celková investice 1 200 000,-  Kč a dotace  z Ministerstva průmyslu a obchodu  program EFEKT  504 470,- Kč. 

 Zhotovitelem zakázky byla firma MKK lightservis, s.r.o. 

U této příležitosti  byly  na části  rozvodu vyměněny kabely veřejného osvětlení, hlavně v místech, kde docházelo v 
době velkých větrů  ke zkratům.   

  

 

 

 

 

 

 

  Oprava místních komunikací z rozpočtu obce 

Úsek od točny směrem dolů k rybníkům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od studny k točně – výtluky 

  

                                                                                                                                                        Kanalizační vpusť 

 Nezpevněná plocha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

Na komunikaci u  bývalé ZŠ 
byla položena nová asfaltová 
plocha včetně podkladu.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 U obecní studny bylo umístěno nové zrcadlo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provizorně byla  opravena komunikace v chatové oblasti. 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             

 

 

                                                                                                                                                              Na celou délku                           

                                                                                                                                                              příjezdové cesty k chatovišti   

                                                                                                                                                              byl vysypán recyklát. 

 

                                                                                                                                             

 

  



 Rekonstrukce místní knihovny 

Vyroben nový nábytek, byla provedena výmalba, ve spolupráci s knihovnou v Hradci nad Moravici provedena 

revize knih a byly tímto vyřazeny staré knihy, které si již nikdo z občanů několik let nezapůjčil a nakoupeny 

nové knihy. Od 1. 1. 2021 bude zakoupen periodický tisk (pro děti čtyřlístek a pro dospělé zahrádkář). Od 

března by již měl být instalován nový software knihovnického systému, kde na stránkách obce lze zjistit, jestli 

Vámi poptávanou knihu máme v místní knihovně k zápůjčce. Jakoukoliv knihu lze dle telefonické domluvy 

zajistit k zapůjčení z přidružené knihovny v Hradci nad Moravicí (povinnou četbu do základní školy, střední 

školy, či vysoké školy).      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny tyto nejdůležitější projekty byly realizovány v roce 2020. Zastupitelstvo obce se přičinilo ke zvelebení 

obce. 

Byl to náročný rok, ale výsledek je vidět. Ještě nás čeká spousta práce. Kde je víra, je i cíl… 

 

 

Jan Tvarůžka 

starosta obce 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vize projektů v roce 2021 a dál..... 

Obec plánuje v nejbližším období tyto důležité investice:  

1.  Finanční podpora obce občanům na DČOV (Domovní čistírny odpadních vod), 50 žádostí na rok 2021 
                       (50 žádostí z roku 2020 a 50 žádostí v roce 2021) 

2.  Rekonstrukce nebo  výstavba nové  jednotné  kanalizace v těchto úsecích.  

      2.1  Trasa v zatáčce silnice na Výškovice, směrem k vyústi  

      2.2. Trasa od hlavní křižovatky obce směrem dolů ke kapli.  

      2.3. Trasa od „Pazděrny" k hlavní křižovatce. 

      2.4. Trasa od křižovatky, až k poslednímu domu směrem na Jakubčovice. 

3.  Oprava a výstavba chodníků a parkovacích stání  

     3.1   Vybudování parkovacího stání u obchodu a chodníku směrem k hlavní křižovatce (pravá strana z pohledu od   
              obchodu). 

     3.2.  Vybudování parkovacího stání naproti sportovního areálu.  

     3.3.  Oprava a vybudování nového chodníku od křižovatky, až k poslednímu domu směrem na Jakubčovice (pravá   
              strana z pohledu od křižovatky). 

     3.4.  Oprava místní komunikace ze směru na Podvihov ke skále. 

V současné době vyřizujeme podklady pro získání stavebního povolení. 

Zastupitelstvo obce bude stanovovat pořadí rekonstrukcí, dle finančních a dotačních možností.  

 

 

Jan Tvarůžka 

starosta obce  

 
  

 

 

 

 

PROJEKTY – VIZE 2021 A DÁLE… 



 

 

 

Kulturní komise si pro Vás připravila PROGRAM akcí na rok 2021: 

 

*Tyto akce jsou reálně závislé na Mimořádných opatřeních vydané vládou ČR  

 

 

 03. 01. 2021 
7.30 hodin 

 Mše svatá v kapli sv. Jana a Pavla, za všechny 
občany obce Hlubočec k 30. výročí 
osamostatnění obce 
 

  Termín bude 
upřesněn 

 

 Oslavy 30. výročí osamostatnění obce Hlubočec 

 

 

 05. 03. 2021 
 

 19. 03. 2021 

 21. 03. 2021 

 Setkání seniorů v sále obecního domu 
s kulturním programem 

 NOC S ANDERSENEM (akce pro rodiče s dětmi) 

 Vítání občánků (děti narozené v roce 2020) 

 

 

 16. 04. 2021 

 30. 04. 2021 

 Spisovatel Michal Viewegh 

 Stavění máje  

 

 

 14. 05. 2021 

 30. 05. 2021 

 Tvořivé dílničky (akce pro rodiče s dětmi) 

 Kácení máje/ Smažení vajec  

 

 

 Termín bude 
upřesněn 

 Termín bude 
upřesněn 

 MŠ - Pohádkový les 
 

 DIVADLO POD ŠIRÝM NEBEM  
„Berani Těškovice“ 

 

 

 Termín bude 
upřesněn 

 Letní kino  
(Promítání pro děti a dospělé) 

 

 

 Termín bude 
upřesněn 

 Dožínkové slavnosti 

 

 

 Termín bude 
upřesněn 
(sobota) 

 Zájezd do Litovle (pro všechny občany) 
Exkurze do Pivovaru, muzea, sýrárny  

 

 

 Termín bude 
upřesněn 

 Drakiáda  

 

 

 Termín bude 
upřesněn 

 28. 11. 2021 

 Lampiónový průvod 
 

 Zahájení ADVENTU – rozsvícení stromečku 
 

 

 

 05. 12. 2021 

 12. 12. 2021 

 Obcí chodí Mikuláš, čerti a anděl 

 Vítání občánků (děti narozené v roce 2021) 

AKCE KONANÉ PRO OBČANY NA ROK 2021: 



 

 

 

Vážení občané, 

 

letošní rok 2020 je zkouškou pro nás všechny. Jak jsme již několikrát zmiňovali, koronavirový čas nás nenechá v poklidu 

žít, natož cokoliv plánovat. 

Nouzový stav se přímo dotkl i adventního času, kdy lidé mají rozjímat a užívat si klidných dnů a příprav na vánoční 

svátky.  

Letošní zahájení adventu bylo bez přítomností občanů, bez kulturního programu a společného rozjímání u rozsvícení 

stromečku a betlému.  

Díky místním hasičům SDH Hlubočec a obecního zaměstnance pana Milana Vaňka, kteří nám krásně nazdobili vánoční 

stromeček a připravili betlém, můžeme alespoň shlédnout kouzlo Vánoc a vyhlížet tu pomyslnou padající hvězdu, která 

nám přinese krásné chvíle Štědrého dne. I naše hvězda na rozsvíceném stromečku svítí pro všechny lidi dobré vůle a 

pro vstříc lepším zítřkům. 

 

Dovolte mi poděkovat panu Pavlu Meleckému za přípravu el.vedení, všem hasičům a p. Vaňkovi Milanovi za krásnou 

adventní výzdobu a instalaci betlému. Díky Vám, je tento adventní čas trochu lépe snášen, v tomto nouzovém stavu, 

který musíme vydržet, aby bylo zase dobře. 

Obecní úřad obce Hlubočec přeje všem občanům poklidné svátky vánoční, plné klidu a odpočinku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 2020: 



 

 

 

Obec Hlubočec pořádá 2. ročník - od 1. 1. 2021 „Klub dříve narozených 60+“ 

 Srdečně je zván každý občan obce Hlubočec 60+ (není podmíněno, může přijít kdokoliv) 

 Vstup zdarma, začátek akce vždy 15.00 – 17.00 hodin 

 Pořádání akcí - programu 1x za měsíc – akce níže 

 Vždy bude pro Vás připravená dobrá káva 

 Správce klubu – referent samosprávy OÚ obce Hlubočec Martina Petrášová tel. 725 749 737 

 Důvěrník klubu – Hanka Draštíková 

AKCE NA ROK 2021 

 LEDEN – BESEDA – spisovatelka Jana Schlossárková, uznávaná básnířka hlučínského nářečí 

                              PROGRAM: - Paní Schlossárková, představí své další knihy, přečte své básně u šálku kávy a nostalgie 

 ÚNOR – akce v rámci oslav 30. výročí osamostatnění obce Hlubočec 

 BŘEZEN – pátek 5. 3. 2021 – posezení s občerstvením pro seniory.    Akce obecního úřadu.  

                  PROGRAM: - hudební představení dětí, doprovodný program…. 

 DUBEN – 16. 04. 2021 – Spisovatel Michal Viewegh – povídání o filmech a knihách spisovatele, předčítání,   

                                            prodej knih 

 KVĚTEN – výroba dekorativních svíček 

 ČERVEN - BESEDA – Bylinky, léčiva a mastičky aneb magistra radí Barbora Masopustová, Slezské Bylinkářství 

 ČERVENEC A SRPEN – BEZ AKCÍ 

 ZÁŘÍ – Zájezd do Litovle 

 ŘÍJEN –– BESEDA – památník II. světové války – dokumentarista z Hrabyně -  památníku 2. světové války p.   

                                                    Patrik Falhauer, který se o válečné veterány stará, vydal publikaci dané doby. 

 LISTOPAD – BYLINÁŘKA – ukládání zahrádky k zimnímu spánku. Co čerpat ze zahrádky před zimou a jak lze   

                                               využít bylinek 

 PROSINEC – Vánoční punč a Vánoční písně v podání zdejší hlubočské skupiny POHODA.  

 

Budeme se těšit na společná setkání.  

 

 

 

 

V příštím roce 2021 již nebude KLUB MRŇOUSKŮ pokračovat, a to 

z důvodu malého zájmu pořádaných akcí. Rozhodli jsme se proto využít 

možnosti pořádání dvou větších akcí, které rodiče s dětmi snad zaujmou.  

Při společných tvořivých dílničkách v roce 2020 byl zájem velký, proto tuto 

akci zanecháme a připravíme pro Vás něco obdobného, tvořivého. 

Společně s dětmi si rodiče opět budou moci aktivně tvořit kreativní 

výtvory.  

Druhou očekávanou akcí by byla Noc s Andersenem, kde bude připraven 

bohatý program pro celou rodinu.  

 

KLUB DŘÍVE NAROZENÝCH +60: 

KLUB MRŇOUSKŮ: 



 

 

 

Vážení občané, 

1.ledna 2021 to bude přesně 30 let, kdy se naše obec Hlubočec 

osamostatnila jako celek od obce Pustá Polom. Za tuto krásnou 

dobu se v naší obci mnoho změnilo. Rok od roku naše vesnička 

vzkvétá a je vidět, že čas zanechává stopy. Rok co rok se 

buduje, zvelebuje, rozšiřuje, rozrůstá a hlavně se nám zde 

dobře bydlí. Útulnost a lidskost je to, co naší obec dělá krásnou. 

A je to tím, jak se k sobě všichni navzájem chováme, a není nám 

lhostejné okolí obce.  

Vám všem patří velké poděkování za kus práce, kterou jsme 

společně dokázali vybudovat. Vy všichni máte podíl na tom, jak 

naše obec krásně vypadá. Budujete si své domy, zvelebujete 

zahrady a okolí přesně tak stejně, jako se snažili a pořád snaží 

každé období vedení obce.  

Dlouhý čas uplynul, a my bychom Vám všem chtěli poděkovat 

za společná léta spolupráce a velké podpory, bez níž bychom 

se neposunovali dál a dál… 

Proto se vedení obce rozhodlo uspořádat oslavu 30. výročí osamostatnění obce, kde v měsíci únoru, společně 

kulturním programem oslavíme toto krásné výročí. O konání akce budeme informovat v příštím roce. Za momentálních 

podmínek mimořádného opatření různých nařízení vládou, nelze s jistotou nyní napsat, kdy a kde se přesně oslavy 

budou konat.  Již nyní se pracuje na vydání Publikace o historii: obce Hlubočec, SDH Hlubočec, ZŠ a MŠ Hlubočec,  

farního úřadu Pustá Polom – kaple v Hlubočci, chatové oblasti Setiny, příběhů z druhé světové války, apod.  

 

Práce všech kronikářů za léta trvání obce byla a je textově velmi pestrá. Je 

obdivuhodné, s jakou precizností každý z nich vystihoval, a stále vystihuje dění 

obce. V den oslav 30. výročí budou opět všechny kroniky k nahlédnutí, zde můžete 

znovu vidět práci kronikářů.  

Zde je na místě poděkovat za precizní práci všem kronikářům, kteří se zasloužili do 

dnešního dne zápisem textu, a dávají do odkazu k rodišti ze sebe to nejlepší, kde 

vystihují krásu obce Hlubočce. Díky jejich práci budou mít občané krásné 

vzpomínky.  

 

 

 

Odkazy kronikářů budou vloženy do nově vydávané 

Publikace o historií obce Hlubočec, jak jsme již výše 

zmínili.  

 

 

  

30 LET OD OSAMOSTATNĚNÍ OBCE HLUBOČEC: 



 

 

 

Vážení občané, 

ke konci roku 2020 ukončili činnost ve funkcích dva občané, paní Marie Trojančíková a pan Pavel Bena, kteří 

dlouhodobě s obcí Hlubočec spolupracovali. Dovolte mi, abych níže uvedla jejich záslužnou činnost a následně 

poděkovala za všechny občany obce Hlubočce. 

Paní Marie Trojančíková podala 25. 11. 2020 písemné ukončení činnosti funkce knihovnice v Místní knihovně obce 

Hlubočec k 31. 12. 2020.  

Zásluhy činnosti pro obec Hlubočec: 

 1. května 1979 – 31. prosince 1990: administrativní pracovnice a matrikářka na ONV Pustá Polom 

 1. ledna 1991 – 31. prosince 2005: administrativní pracovnice obce Hlubočec  

 2006 – 2015: kronikářka obce Hlubočec 

 3. března 2014 – 31. prosince 2020: knihovnice Místní knihovny obce Hlubočec 

 

Vážená paní Marie Trojančíková všechny své činnosti obecního charakteru vykonávala s precizností, pílí a ochotou pro 

občany.  

Jako administrativní pracovnice obecního úřadu v Hlubočci byla po celou dobu svého působení od osamostatnění 

oporou každého ze starostů (starosta: Eduard Nedvídek a Jiří Najvert).  Její odborné znalosti mnohdy sdělovala i okolním 

administrativním silám, které se na ni obracely o radu. Byla velmi korektní v jednáních s občany, ochotná a diskrétní. 

 

Jako kronikářka obce v roce 2006 převzala pomyslné pero po kronikáři panu Žurkovi, kde její sdělení občanům 

v kronikách zanechává kouzlo dění obce i pro další generace. Precizní texty, které dávají smysl a honosí se lidskostí 

osoby, jakou je sama paní Marie Trojančíková.  

V poslední řadě činností této vážené osoby je funkce knihovnice v Místní knihovně obce Hlubočec. I zde převzala práci 

po bývalém knihovníkovi panu Josefu Nedvídkovi od 3. března 2014 do letošního konce roku 2020, kdy ze zdravotních 

důvodů tuto funkci ukončuje. I zde je na místě poděkovat vroucně za vykonanou práci, jelikož, sama zdravotně 

indisponována, byla vždy ochotná občanům poskytnout kvalitní služby knihovnice. 

Vážená paní Trojančíková, dovolte nám ze srdce poděkovat, za Vámi vykonanou práci, kterou jste za ta dlouhá léta 

odvedla. Velice si Vaší práce ceníme a jsme potěšeni, že jsme Vám mohli na 19. zasedání zastupitelstva obce poděkovat 

a předat Vám maličkost pro potěšení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA ČINNOST: 



Pan Pavel Bena podal 9. 10. 2020 písemné ukončení činnosti přísedícího u Okresního soudu v Opavě za obec Hlubočec.  

Zásluhy činnosti pro obec Hlubočec: 

Od roku 1978 – 9. října 2020: přísedící okresního soudu v Opavě. 

Vážený pan Bena byl dlouhých 42 let již zmíněným přísedícím Okresního soudu v Opavě. Níže se dočtete, jak nelehký 

úkol přísedící u soudu má, jak časově náročná tato funkce je. S jakou rozvahou, rovnoprávností se musí přísedící 

rozhodovat a vyjadřovat.  

Co tato činnost obnáší: 

 

Vážený pane Bena, dovolte nám taktéž ze srdce poděkovat za Vámi vykonanou práci, kterou jste za 42 let u Okresního 

soudu v Opavě odvedl. Velice si Vaší práce ceníme a jsme potěšeni, že jsme Vám mohli na 19. zasedání zastupitelstva 

obce poděkovat a předat Vám maličkost pro potěšení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přísedící mají mandát, tedy jsou zvoleni, na čtyři roky. Vždy dva přísedící a předseda (soudce z povolání). Zákon ukládá, že by 
přísedící neměli zasedat více než dvacetkrát do roka. Proto musí předseda příslušného soudu vždy s náležitým předstihem požádat 
zastupitelstvo v místě svého působení o navržení a schválení potřebného počtu přísedících.   

Členové zastupitelstva při navrhování a následném schvalování nových přísedících musí přihlížet k vybírání kvalitních  lidí a vybírat 
je s přehledem. Soudní jednání jsou často zdlouhavá, trvají dny i týdny. Pro občana v produktivním věku není snadné se na tak 
dlouho uvolňovat ze zaměstnání. Přesto by však měla zastupitelstva příslušných úřadů při schvalování přihlížet i k jejich 
zdravotnímu stavu, protože funkce přísedícího je často velice náročná nejen na čas, ale také na fyzické síly člověka.  

Přísedící u soudu je vlastně hlasem lidu, na něm je, aby vyjádřil neodborný názor, ale přitom názor kvalifikovaný a rozumný.  

Jejich hlas je stejně důležitý jako hlas soudce z povolání. Není výjimkou, že pokud jde o otázku viny či výši trestu, oba přísedící, 
kteří společně s profesionálním soudcem tvoří senát soudu, jej přehlasují. Na obojí mohou mít jiný názor než předseda senátu.  
Samozřejmě klasické právní posouzení je vždy na soudci – profesionálovi, ale k otázce vinen či nevinen se mohou přísedící 
vyjadřovat naprosto rovnoprávně.  

Stejně jako předseda senátu si musí prostudovat veškeré podkladové materiály pro jednání soudu, celý spis (to není záležitost  
nikterak jednoduchá, není výjimkou, že spisy mají tisíc i více stran) a během jednání klást svědkům i obžalovaným otázky. 
Společně s předsedou senátu se pak musí zasloužit o kvalifikované, rozumné a spravedlivé posouzení celého případu ze všech 
možných hledisek. A úkol to není lehký. Vždyť nyní se například i u okresních a obvodních soudů projednávají kauzy, v nichž jde 
o škodu až do pěti miliónů korun apod.  

Role přísedících je velmi důležitá. Vnášejí do jednání soudu občanský prvek. Je to jakási laická forma kontroly justice. 



 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo místní mateřskou školu 20 dětí.  Poměr sil byl spravedlivě rozložen, což 

znamená, že zde bylo 10 chlapců a 10 dívek. Na vstup do základní školy jsme připravovali celkem 12 dětí, z nichž 10 do 

základní školy nastoupilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Poděkování patří panu Jaromíru Škvárovi, který každoročně,  

 ve svém volném čase, s radostí pasuje předškoláky jako pravý   

                                                                                                rytíř. Celý slavnostní akt, tím dostává správnou atmosféru. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ČINNOST MŠ HLUBOČEC V ROCE 2019/2020: 



V úterý 23. června 2020 pořádala MŠ v Hlubočci kulturní vystoupení 
"Rozloučení s předškoláky“. Programem bylo pásmo dovedností dětí, které 
se naučily společně s p. učitelkami v MŠ. Děti předvedly taneční vystoupení, 
malířské umění podle recitované básně paní učitelky Bc. Jiřiny Škvárové. 
 

Nejdůležitější součástí rozloučení s předškoláky bylo pasování dětí 

rytířem, na školáky.  

V pokleku byly přijati za řádné školáky. 

Každé dítě dostalo pamětní šerpu předškoláka, knížku s věnováním a sladkou 
odměnu. Obec Hlubočec je velmi pyšná na to, že má tak kvalitní a aktivně 
nakloněný učitelský sbor, který s dětmi vytváří nespočet akcí a dovedností. 
Děti je rozhodně zúročí jako školáci v ZŠ. Děkujeme velice moc za skvělou 
práci s dětmi p. uč. Bc. Jiřině Škvárové, Bc. Janě Wolfové a samozřejmě i paní 
Dagmar Trojančíkové, které společně s dětmi vytvářejí skvělý tým a pohodu 
v celé mateřské škole. 

 

Zásadní změnou byl odchod dlouholeté pracovnice, paní Lucie Kovalčíkové, která v Mateřské 

škole v Hlubočci pracovala od 25. 8. 2003 do 25. 8. 2019. Děkujeme za její přínosnou práci 

s dětmi. Pracovní nasazení bylo pro děti přínosné. Děti budou na paní učitelku s láskou 

vzpomínat. Přejeme, aby se paní Lucií Kovalčíkové líbilo na postupujícím současném místě.   

V současné době pracuje v Mateřské škole Pustá Polom na postu vedoucí učitelky mateřských 

škol.  

Po jejím odchodu k nám nastoupila nová paní učitelka Jana Wolfová, se kterou tvoříme pevný pracovní tým. 

Loňský školní rok 2019 byl bohatý na události.  

Každoročně připravujeme pro děti i širokou veřejnost množství kulturních akcí. Ani v tomto školním roce jsme 

neudělali výjimku a připravili: 

 31. 10. 2019 - Lampionový průvod 

 01. 12. 2019 - Vánoční vystoupení k rozsvěcování vánočního stromu 

 11. 01. 2020 - Maškarní ples  

 23. 06. 2020 - Rozloučení s našimi předškoláky.  

Všechny tyto akce se opravdu povedly, účast na těchto akcích byla veliká. 

 9. 3. 2020 - nás se svým pestrým programem navštívila místní 

jednotka JSDHO Hlubočec. Hasiči si připravili pro děti velmi zajímavý 

program k prevenci požárů nazvanou „HASÍK“ 

Preventista hasičů Bc. Petr Nedvídek, DiS a velitel hasičů Jiří Lindovský 
dětem formou hry ukázali, jak se zachovat v nebezpečných situacích. 
Naučili je logickými gesty jak si zapamatovat základní telefonní čísla 
integrovaného záchranného systému. Co dělat, kdyby začalo hořet. Co 
vše potřebuje hasič ke své práci. Hasiči vysvětlili dětem, co všechno při 
své práci vykonávají a k čemu všemu potřebují svou hasičskou 
techniku. Děti si vyzkoušely dýchací masku k dýchacímu přístroji, také 
si vyzkoušely  nasadit hasičskou přilbu. Za krásnou spolupráci, dostaly 
děti odměnu v podobě kvízových her s hasičskou tématikou. Také 



samozřejmě sladkou odměnu. Děti s paní učitelkou 
hasičům na závěr poděkovaly krásnou písničkou spojenou 
tanečkem, která udělala hasičům obrovskou radost. 
I na fotografiích je zřejmé, jakou radost dětem    udělala 
návštěva našich místních hasičů.  

 

 

 

 

                                                                                                      

                                                                                                       Odpoledne paní učitelka Jiřina Škvárová přinesla za odměnu   

                                                                                                       hasičům nakreslené obrázky.                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok to byl opravdu pestrý. V době od 16. 3. 2020 do 10. 5. 2020 byla mateřská škola uzavřena pro epidemii 

COVID-19. Tento nezáviděníhodný koronavirový stav nás bohužel neopustil ani začátkem září nástupem dětí do MŠ. 

Jen díky vybavenosti speciálními hygienickými pomůckami a desinfekčními prostředky, a také vysokému nasazení při 

úklidu MŠ, za což vděčíme paní Dagmar Trojančíkové, se dokázala naše školka doposud nákaze vyhnout. Snad se nám 

podaří tento stav udržet i nadále. Přesto však došlo v období od 27. 10. - 08. 11. 2020 k uzavření MŠ v Hlubočci 

z důvodů zajištění provozu MŠ v Pusté Polomi, která měla akutní nedostatek pedagogických pracovníků pro Covid -19 



v MŠ Budišovice. Tato mateřská škola byla otevřena pro děti zaměstnaných rodičů s obcí Pustá Polom, Hlubočec a 

Budišovice. 

Poděkování patří také našemu Obecnímu úřadu v obci Hlubočec, který se o naši školku výborně stará. Jmenovitě tedy 

panu starostovi Janu Tvarůžkovi, místostarostům Jiřímu Lindovskému, Milanu Zemanovi a v neposlední řadě také paní 

referentce Martině Petrášové. Děkujeme za skvělou spolupráci, která, jak věříme, bude pokračovat i v následujících 

letech. 

Za kolektiv mateřské školy bychom Vám chtěli popřát krásné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2021. 

 

Bc. Jiřina Škvárová – vedoucí MŠ Hlubočec 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

Rok 2020 tak jako pro všechny i pro nás byl dost těžký, a to jak po stránce kulturní, tak po stránce soutěží a výcviku 

jednotky požární ochrany. Jediné co proběhlo bez omezení, byl Hasičský ples, osvěta pro občany s názvem „Aby u vás 

doma nehořelo“, návštěva v mateřské školce s názvem „Hasík“. Také proběhlo tradiční stavění máje a poté v rámci 

možností letní karneval. 

V plánu byly připraveny akce kácení máje, smaženice, dožínkové slavnosti, drakiáda pro děti a v neposlední řadě 

pořádání soutěže v požárním sportu pro 15 a 16 okrsek. Dále školení First Responder (první zachránce - předlékařská 

pomoc pro občany). To vše bylo pro tento rok zrušeno z důvodu COVID - 19. V upraveném režimu online probíhalo 

školení jednotky SDH Hlubočec. 

 

Co se týče represe požární ochrany: 

 

 Jednotka se zúčastnila tří požárů: dva v katastru obce Hlubočec, jeden v Hradci nad Moravicí, účast na čtyřech 

technických výjezdech, likvidace obtížného hmyzu a rozvozu ochranných roušek pro občany v nouzovém stavu 

jarního období. 

 V měsíci březnu od vyhlášení Vládou stavu nouze jednotka úzce spolupracovala s obcí a krizovým štábem obce, 

a to s distribucí ochranných roušek, které šili naši spoluobčané, a distribucí dezinfekce, kterou zajistila obec od 

Magistrátu města Opavy. Tato pomoc byla i pro nás velice náročná, co se týče zorganizování a distribuce, 

poněvadž roušky byly postupně dodávány podle toho, jak naší spoluobčané, kteří se podíleli na šití těchto 

roušek, s nimi byli hotoví. Byl vypracován plán pro distribuci, od nejstarších po nejmladší občany. Teprve až 

bylo roušek dostatek, tak se dodávaly do všech domů postupně včetně dezinfekce, a to během čtyř dnů. To 

vše probíhalo v režii obce a občané za nic neplatili. Prioritou bylo, aby všichni občané, kteří si nedovedli roušky 

ušít, tyto ochranné prostředky dostali také. Dále po sehnání většího množství dezinfekce byla vydávána 

občanům zdarma v Hasičské zbrojnici. Za to chci poděkovat všem, nejen hasičům, ale i ostatním 

spoluobčanům, kteří se na téhle akci podíleli. 

 Další akcí, bylo stavění betlému a rozsvícení stromečku, byť letos v komorním stylu, a to bez občanů a 

jarmarku, jak jsme byli zvyklí, z důvodu nouzového stavu. 

 

Nicméně se připravujeme již na další rok a doufáme, že bude bez omezení, která provázela letošní rok 2020. 

Připravované akce, které měly proběhnout z kraje příštího roku, zatím omezíme.  

 

Alespoň touto cestou občanům dáme pár rad v rámci akce „Aby u vás doma nehořelo“. 

 

Kuchyně 

 při vaření neodcházejte od sporáku (někdo zvoní, a než se stačíte vrátit …) 
 neponechávejte bez dozoru toustovače, rychlovarné konvice, fritovací hrnce 
 naučte se spotřebiče, které nemusí být trvale zapojeny do el. sítě, vytáhnout ze zásuvky 
 neumisťujte hořlavé předměty blízko otevřeného ohně (utěrka visící v blízkosti sporáku) 
 odstraňujte nánosy tuku a mastnoty z blízkosti sporáku 
 pravidelně kontrolujte technický stav spotřebičů 

 
Obytné místnosti 

ČINNOST SDH A JSDHO HLUBOČEC: 



 neumisťujte svíčky na hořlavý podklad (koberec, ubrus, plastové nebo dřevěné části nábytku) 
 neponechávejte svíčky bez dozoru a zajistěte je proti převrhnutí 
 neponechávejte zápalky, zapalovače nebo hořící svíčky v dosahu dětí 

 

Doporučení 

  

 umístění detektoru oxidu uhličitého v blízkosti plynového spotřebiče jako jsou karmy, plynové kotle apod. 
 umístění kouřových čidel v domácnosti 

 

Na závěr bych vám chtěl popřát hodně zdraví, tolerance, a abychom se viděli jen u samých příjemných akcí a ne u 

nepříjemných událostí na vašem majetku. 

 

 

 

 

S pozdravem 

Velitel Jednotky Požární ochrany Hlubočec 

Lindovský Jiří  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Již nastává topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových cest by se měli snažit o to, aby se nedostali do 

smutné statistiky požárů způsobených komíny.   

Čištění, kontrola a revize spalinových cest jsou stanoveny novou vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole 

a revizi spalinové cesty, která nabyla účinnosti 29. ledna 2016. 

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je může 

provádět?  

Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 

 zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle 

kterých byla navržena a provedena, bylo zahájeno její užívání, 

 zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného 

ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 

 zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, 

kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 

 zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot třídy 

reakce na oheň B až F, 

 zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými 

stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou, 

 zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. 

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 

kominictví. 

Revize spalinové cesty se provádí: 

 před jejím uvedením do provozu, 

 při každé stavební úpravě komína, 

 při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

 před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 

 před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a 

výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a 

kontroly spalinové cesty, 

 po komínovém požáru, 

 při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 

 používat paliva předepsaným výrobcem kotle (do kotle nepatří: dřevotříska, plasty, domovní dopad 

apod.)  

Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení revizního 

technika spalinových cest. 

Čištění spalinové cesty 

Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin a 

nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v 

neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. 

Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 

kominictví.  

TOPENÍ A KOMÍNY: 



Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně provádět svépomocí, je lepší se 

spolehnout na odborníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v 

kalendářním roce. 

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned volejte hasiče na 

tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo by 

dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku 

vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. 

Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, 

odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života 

zasahující osoby! 

Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 

dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je konkrétní 

spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím nedokonalému 

spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

 

Mějme dobrý přístup k dodržování čistého ovzduší!  

Každý z nás může přispět ke kvalitnějšímu ovzduší v naší obci. 

Jen my všichni můžeme ovlivnit, co dýcháme. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vážení občané,  

dovolte mi Vás informovat o celkové změně v místní knihovně obce Hlubočec. 

Od 1. ledna 2021 nastává změna místní knihovny jak v administrativní činnosti, tak celkového chodu knihovnického 

systému.  

První velikou změnou pro občany bude výměna v administrativě. Po šesti letech ukončila spolupráci knihovnice, vážená 

paní Marie Trojančíková.  

Na funkci knihovnice je navržena od 1. ledna 2021 paní Bc. Jiřina Škvárová. Již v létě ve spolupráci s Obecním úřadem 

v obci Hlubočec poskytla pomoc při přípravě revize knih, po rekonstrukci knihovny (instalace nábytku) připravila 

knihovnu pro znovuotevření, aniž by tušila, že paní Maruška Trojančíková se své funkce zřekne. I zde je na místě 

poděkovat za pomoc paní Bc. Jiřině Škvárové a jejím dcerám Barboře Škvárové a Marií Škvárové, a také paní Emilii 

Kudělové, které místo letních prázdnin poskytovaly kvalitní pomoc pro zvelebení místní knihovny a provedení obnovy 

obalu všech knih do nového vzhledu. 

Druhou velikou změnou bude elektronický knihovní systém. Obecní úřad obce Hlubočec v listopadu 2020 podal 

žádost o dotaci v projektu: „Automatizace výpůjčního protokolu, zlepšení webových služeb“.  

Co projekt obnáší: 

 

1. Současný stav  
Knihovní fond Místní knihovny Hlubočec je zpracován do centrální databáze pověřené Městské knihovny a 

informačního centra Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace. Knihovna bohužel dosud nepoužívá 

žádný knihovní systém. Čtenáři tak nemají možnost s fondem naší knihovny pracovat online. 

 

2. Cíle projektu 
• Snadnější komunikace s regionální knihovnou 
• Zlepšení služeb našim čtenářům 
• Získat knihovní systém, který se vyvíjí a aktualizuje 
• Zkvalitnění tiskových výstupů 
• Zmodernizování techniky knihovny 
• Zavedením katalogu využít webových služeb knihovny 

 

Celkové náklady na projekt (dle žádosti): 42 030,- Kč 

Požadovaná výše dotace (dle žádosti):      29 000,- Kč / spoluúčast obce Hlubočec 13 030,- Kč 

 

Nákupem techniky vytvoříme nové počítačové pracoviště pro knihovníka se čtečkou čárových kódů pro výpůjční 

protokol a černobílou tiskárnou. Licenci pro výpůjční protokol Clavius REKS zakoupíme u firmy Lanius. Instalaci, 

nastavení a zaškolení knihovnice provede dodavatelsky knihovna Petra Bezruče v Opavě, která působí jako servisní 

bod pro okres Opava. 

 

 

 

MÍSTNÍ KNIHOVNA OBCE HLUBOČEC: 



3. Očekávané výsledky řešení, charakteristika výstupů, přínos řešení 
 

 Automatizací očekáváme zlepšení poskytovaných služeb. Spuštěním umožníme webového katalogu našim 

uživatelům aktivně ovládat své čtenářské konto a také se zlepší informovanost o dostupnosti dokumentů v naší 

knihovně i na webu knihovny. 

• Zlepšení poskytovaných služeb našim čtenářům 
• Zmodernizování techniky knihovny 
• Kvalitnější podmínky pro zapojení do veřejné informační sítě knihoven 
• Webové služby pro uživatele 

 

Místní knihovna Hlubočec patří mezi obsluhované knihovny od roku 2002. Fond knihovny tvoří zaktualizovaný knihovní 

fond obce a výměnné fondy z regionálních fondů Městské knihovny a Informačního centra Hradec nad Moravicí, okres 

Opava, příspěvková organizace. Knihovna v Hlubočci patří ke středním knihovnám v naší působnosti. Současný stav 

knihovního fondu je letošním rokem 2020 minimalizován na ¼ , kde regionální oddělení knihovny v Hradci nad Moravicí 

při revizi vyřadilo ¾ knižních publikací pro jejich stáří a nevyužitelnost.  Obec vynakládá pravidelně na knihovnu finanční 

prostředky. V roce 2020 však bylo vynaloženo 10 000,- Kč finančních prostředků na nákup nových knih. Pro rok 2021 

je v rozpočtu počítáno s finanční částkou 15.000,- Kč pro nákup nových knih. V roce 2021 se můžete také těšit na 

obnovu periodického tisku. Pro dospělé zde bude možnost zapůjčení měsíčníku Zahrádkář a pro děti Čtyřlístek. 

Místní knihovna obce Hlubočec bude automatizovanou knihovnou, systémem Clavius REKS. Je pro obsluhované 

knihovny ideální, knihovníci mají lepší přehled o stavu fondu a výpůjček, čtenáři mohou naplno využívat služeb 

knihovny a online katalogu na webu. Také se výrazně na plně automatizovaných knihovnách zrychlí revize Knižního 

fondu.  

Třetí novinkou místní knihovny bude připravovaná akce v roce 2021, Noc s Andersenem. Pozveme si do sálu obecního 

domu místní děti s rodiči. Předvedeme chod Místní knihovny, ukážeme dětem, jak si mohou přijít knížku vypůjčit, 

formou hry - jak s knihou pracovat. Děti si prožijí den plný her a aktivit. Po krásné spolupráci budou děti pasovány na 

řádné čtenáře obce Hlubočec. V podvečer se projdeme stezkou odvahy se světýlky. Děti se v sále obecního úřadu uloží 

k spánku, kde budeme pročítat pohádky Hanse Christiana Andersena. Pokud by se děti samy v noci bály, mohou s nimi 

přespat i rodiče. O akci budete včas informování. A my si přejeme jen jedno, aby nám žádná nemoc, či mimořádné 

opatření nezabránilo v organizování již dlouhodobě připravovaných akcí. 

 

 

 www.hlubocec.cz/obec/knihovna                                Tel.: 725 749 737                                       e-mail: obec@hlubocec.cz 

 

 

 

 PROVOZNÍ HODINY  

MÍSTNÍ KNIHOVNY OBCE HLUBOČEC  

 

DEN:           PONDĚLÍ 

HODINA:    16.30 – 18.30 hodin 

 

 

 

http://www.hlubocec.cz/obec/knihovna
mailto:obec@hlubocec.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

Vážení rodiče, srdečně Vás zveme k slavnostnímu zápisu a 

přivítání nových občánků narozených v roce 2020 a 2021 

                V termínech:  

                21. 03. 2021 v 14.00 hodin (neděle) – děti narozené v roce 2020  

                12. 12. 2021 v 14.00 hodin (neděle) – děti narozené v roce 2021 

                                     v sále Obecního domu v Hlubočci 

 

Vážení rodiče, 

jelikož se nám díky nouzovému stavu nařízeného vládou ČR nepoštěstilo obnovit tradici „Vítání občánků“ v roce 2020, 

převádíme tuto akci do roku 2021. Výše jsou napsané termíny, kdy Vaše děti budou slavnostně uvítány do řad 

spoluobčanů obce Hlubočec. O to více se na vás budeme těšit v roce 2021. 

 

Máte-li o slavnostní uvítání Vaších dětiček zájem, sdělte jej prosím referentce 

samosprávy zdejšího OÚ – paní Martině Petrášové, telefonicky: 725 749 737, 

e-mailem: obec@hlubocec.cz nebo osobně na obecním úřadě. 

Pro účely evidence budete požádáni o jméno a datum narození dítěte, Vaše 

jméno a adresu, na kterou Vám bude zaslána těsně před konáním obřadu 

pozvánka. 

Jelikož se obecní úřad musí řídit zákonem o GDPR, nelze rodiče obesílat 

pozvánkou, aniž by se nepřihlásili sami.  

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ: 

mailto:obec@hlubocec.cz
http://www.obrazky.cz/?q=%C4%8D%C3%A1p+s+d%C3%ADt%C4%9Btem&url=http://www.allvectors.com/wp-content/uploads/2011/11/stork-with-baby-vector.jpg&imageId=13f7b947dfc97679&data=lgLEEGVBQetr0ZlTSBuHfmZzRjjEMNJIu6bViqIkB3eZqtFjU8Zg0zEaVzMOuZewmUr1N4-8tr1cjeyPb18oq1ZU28Ov-85d8qBExAJ7fpPEAqDMxALkO8QC8ws%3D


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Každá vteřina našeho života se neopakuje, ale v každém okamžiku se může stát něco…  

…co má význam pro věčnost“. 
  

 

 

 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci v letošním roce a do nového roku 2021 Vám přejeme mnoho osobních a 

pracovních úspěchů, pevné zdraví, lásku a pohodu.  
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